
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гимназия Культуры мира» им. Нуцалова К.Г.

368144, с. Гуни

от 01.09.2021 г.

ПРИКАЗ

№ 69/2

О создании дружины юных пожарных (ДЮП)

В соответствии с приказом МО РФ от 03.09. 2015 г. №971 «Об утверждении 
Порядка создания и деятельности добровольных дружин юных пожарных, с целью 
формирования гражданской ответственности, совершенствования системы обучения 
мерам пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной 
безопасности, повышения образовательного уровня, обучающихся в области 
пожарной безопасности ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе дружину юных пожарных из числа обучающихся 5-11 
классов в количестве 12 человек:
Айгунова Мавлият - 7 класс 
Дадаева Рагимат - 7 класс 
Абдулбасирова Зайнап - 6 класс 
Исаев Али - 6 класс 
Солиманов Абдусалам - 8 класс 
Сайпудинова Хадижат - 6 класс 
Магомедов Шахбан - 8 класс 
Исаева Асият -  6 класс 
Адуев Надир -10 класс 
Нуцалов Салимбег -10 класс 
Айтимерова Патимат - 10 класс 
Убайсов Мавлидин - 11 класс

2. Назначить руководителем дружины юных пожарных заместителя директора по 
безопасности Гаирбекова М.А.

3. Утвердить Положение о дружине юных пожарных МКОУ «Гимназия Культуры 
мира» им. Нуцалова К.Г. (Приложение 1)

4. Утвердить план работы ДЮП на 2020-2021 учебный год (Приложение 2)


